AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR :
“PISTJA KIMEZ” SHPK

Sot, me date 09.01.2024, une i1 nenshkruari Gzim Pistja, i biri i Ndrec dhe Lulé, i
datelindjes 05/02/1987, lindur dhe banues ne: Lagja Pistja, fshati Kimez, Njesia
Administrative Gjegjan, Bashkia Puke, Rrethi Puke, Qarku Shkoder, me vullnet te lire
e te plote perpiloj kete Akt Themelimi.

Neni 1
Krijohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “PISTJA KIMEZ”.
Neni 2

Shogqeria deklarohet e krijuar nen ruajtjen e plote te normave ge permban ky akt.
Neni 3

Veprimtaria e shogerise, marredheniet e saj me personat e trete juridik e fizik, vendas
e te huaj, shtetéror e privat, rregullohen ne baze te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 si
dhe te akteve te tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim te ketij ligji.Shogeria
pergjigjet vetem per pasurine e saj.

Neni 4

Selia e shogerise do te jete ne adresén: Lagja Pistja, Fshati Kimez, Numer Pasurie
18/1, Zona Kadastrale 2150. Njesia Administrative Gjegjan, Bashkia Puke, Rrethi
Puke, Qarku Shkoder, si dhe per komunikime elektronike do te sherbej adresa e email-
it: pistjiakimez@gmail.com dhe mobil: 0686525351.

Neni 5

Veprimtaria e shogerise, emertimi dhe selia e saj te percaktuara ne kete Akt-
Themelimi nuk mund te ndryshojne pa pelgimin e themeluesve te saj.

Neni 6
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

I) Transport mallrash brenda dhe jashte vendit

Neni 7

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke e ndare ne nje kuote te vetme, vlera
nominale e séciles eshte 100.000 leke.

Neni 8
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Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te tyre shogeria mund te ¢ele llogari
ne ¢do banke te njohur me ligj, qofte kjo private apo shteterore.

Neni 9

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise do te jete mbi 10 vjet. Por ajo mund te ndryshojé
afatin e ushtrimit t& aktivitetit me vendim te asamblese se ortakeve.

Gjithashtu shogeria mund te shperndahet edhe perpara ketij afati per rastet e
narashikuara me ligj.

Neni 10

Shogeria perbehet nga nje ortak i vetem. Administrator i shoqgerise do te jete Gzim
Pistja, i cili zgjidhet per nje afat 5 vjegar me te drejte rizgjedhje, me numer karte
identifikimi 170205055G.

Neni 11

Ortaket mbajne pergjegjesi vete per ruajtjen e karakaterit te fshehtesise se aktivitetit
dhe te dokumentacionit te shogerise.

Neni 12
Organet e shogerise jane:
- Vendimi 1 Asamblese se Ortakeve
2- Administrator i Shogerise, Gzim Pistja
3- Komisioni i eksperteve kontabel
Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre percaktohen ne statutin bashkengjitur.
Neni 13

Per nevoja te punes kjo shogeri mund te punesoje edhe punetore e specialiste te
ndryshem, me kontrata pune te rregullta pune sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 14

Dispozita me te hollesishme per shogerine percaktohen ne statutin bashkengjitur.
Neni 15

Ky akt themelimi u redaktua ne dy kopje.

Administratori, Gzim Pistja do te kryej regjistrimin sipas procedurave ne QKB te
kesaj shogerie.

ORTAKU I VETEM
Gzim Ndrec Pistja
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